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Estado de Sao Paulo

LEI COMPLEMENTAR N 080/93

de 14 de dezembro de 19 93,

"Reajusta Salarios e Vencimentos dos Ser

vidores Municipais®,

ENGE ANTONIO JAMIL CURY, Prefeito Municipal de Bg
tucatu, no uso de suas atribuigﬁas legais, FAZ
SABER gue a Camara Municipal decretou e ele san='
ciona e promulga a seguinte lei:

ARTIGO 12 -~ Os valores constantes de Anexo I, gue integram a
Lei Complementar n2 002/90, alterados pela Lei Complementar n®
076, de 23 de novembro de 1,993, e a gratificaggo concedida pe~
la Lei Complementar n? 076, ficam majorades em 30% (trinta por
cento).

ARTIGD 22 = Para fazer face as despesas contidas no artigo 18
desta lei, fica o Poder Executivo autorizado a abrir ma Coorde«
nadoria de Administragac e Fazenda, um crédito adicional suple
mentar ate o limite de CR$ 219.762.700,00 (duzentos e dezeneove'
milhoes, setecentos e sessenta e dois mil e setecentos cruzei=-
ros reais), obsdecendo as seguintes cateqgorias economicas e clas
sificagoes programaticas, a saber:-

01 - CAMARA MUNICIPAL
02 - SECRETARIA DA CAMARA
3.1.1.1 « Pessoal Civil s.vevessesess CRS 1,972.000,00
01070212,001 - Manutengao da Unidade ..... CR$ 1.,972,000,00

302,541 = INativoS seseseccscccnseess CRY 535,000,00

15824952,002 -~ Encargos Previdenciarios .. CR$ 535.000,00
3,2.5.9 - Outras Transferencias a Pes

G088 sescecvscesscssscsssee GRS 1.700,00

15814862,003 - Abono Familiar eeeceeceeeecss CR$ 1,700,00

02 - GABINETE DO PREFEITD
01 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS
3.1.141 =~ Pessoal Civil eevesecavesss CRS 7.712,000,00
03670202.001 - Manutengao da Unidade ..... CR$ 5.447,000,00
03070212,086 - Manutengao da Junta de Ser=
vigo Militar .e.eeeeecessss CR$ 590.000,00
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10580212.007 -

10580212.008 -

15815862.089 -

03 -

01 -

3elelel =
10070212,001 -

02 -
3-101.1 -
10583232,001 =~

04 =
3.1.1.1 -
16583232.001 =~

05 -
}.lclol -
10580212,001 -

06 =

3.1.1.1 -
10583232,001 =
10585752,013 =

10585752,014 -

07 -

341slel =
10580212.001 -
10603252,016 =

10603262,017 =~
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de 14 de dezembro de 19 93,

Manutengao da Sub=-Prefeitura de
Vitoriana seececcecvecsssasssss CRS
Manutenggo da Sube=Prefeitura de
RuUbiao JUNiOT veeeesoeaseessess CRS
Manutencao do Servigo Social de
Solidariedade s.eseeececcseasss CRE

COORDENADORIA DE ENGENHARIA
GABINETE DO COORDENADGR

Pesspal Civil ceecessececersace CRS

Manutengao da Unidade ......... CR$

ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO
Pessoal Civil ceesceesscceesess CR$
Manuteng;o da Unidade sessevso e CR’

DIVISAQ DE PROJETOS URBANISTICOS
Pessoal CiVil 00 s0scscevrcscssen CR‘

Manutencao da Unidade cee.soess CR$

QE;§;¢§;ézza:;/4%Z;na%9é¢zlﬁéé JEEEZZsznﬁz

9106.000,00

65.000,00

700.000,00

1,575.000,00
1.575.,000,00

1.612,000,00
1.612,000,00

2,051,000,00
2.051,000,00

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS MUNICIPAIS

Pesspal Civil ceeeeecscoceeesss CRS
Manutengao da Unidade .e.see.... CR$

DIVISAD DE BBRAS
pessoal civil ® & 6 0 00 & 0O 6P oo OO CRs

Manutencao da Unidade ....e.... CR$
Manutencao do Setor de Assenta-
mento de Guias e Sar jetas ..... CR$
Manutencao do Setor de Fabrica!
de Tubos e GUiaS cesevececeesess CRS

DIVISAD DE SERVICOS MUNICIPAIS

2.565,000,00
2,565,000,00

7.123,000,08
5,410,000,00

l1,061.,000,00

652,000,00

Pessoal Civil eieeesseeseeceesss CR$24,055,000,00
Manutengao da Unidade +es...... CR$16,220,000,00

Manutencao da Secao de Limpeza'
pébliCa I........'....‘....'...‘ CR‘
Maputengao do Cemitério Munici=-

pal 8o 00 s 0seNGrerrIOrLIBLIENOEOTIOSEOLTOE CR’

7.030,000,00

805,000,00
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LEI COMPLEMENTAR N,s 080/93
de 14 de dezembro de 19 93,
08 - SETOR DE ESTRADAS DE RODAGEM MUNICIPAIS
3.1.1.1 = Pessoal Civil s4s0eceeessss0. CR$ 1.,573,000,00
16885342,001 = Manutengao da Unidade ..,... CR$ 1.573,000,00
09 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
3.1elel = Pessoal Civil ..evceeeeeec.0e CR$ 4,.474,000,00
04070212,001 - Manutengaoc da Upidade ...... CR$ 1,158,000,00
04160952,019 - Manutencao do Setor de En-
treposto e Frigor{fico ..... CR$ 200.000,00
04160962.020 - Manutengao do Setor do Merca
do Municipal v.eesesssseceecss CRE 485,000,00
04160962,021 -~ Manutengan do Setor de Abase
tecimento e Comercializagao. CR$ 247,000,00
10583232.022 - Manutengao do Setor de Arbo-
rizagao Publica e Viveire My
NiCipal seeeessessenecosnces CRS 345,000,00
10603282,023 - Manutengao do Setor de Imple
mentagao e Censerva;;o de
JAarding seeeeeeecsscecsesess CR$ 2,039.,000,00
04 - CODRDENADORIA JURIDICA
Gl - GABINETE DO COORDENADOR E DEPENDENCIAS
3.1.1,1 = Pessoal Civil teveeseceesnes CR$  1,450,000,00
03070212,001 = Manutengao da Unidade ...... CR$ 1,014.000,00
03070212.025 - Manutengao da Administragac'
Geral ceseeevecesseasccceases CRS 436,.080,08
05 « COORDENADORIA DE EBUCAQﬁG £ CULTURA
D1 - GABINETE DO COORDENADOR
3,1,1.1 = Pessoal Civil seeeceseseseecs CR$ 553,000,00
§88070212,001 - Manutencaoc da Unidade ...... CR§ 553,000,680
3,1.1,3 - Obrigagoes Patronais ....... CR$ 8.500,000,00
08070212.002 - Encargoes Previdenciarieos ... CR$ 8,500.000,00
3.2.5.9 - Outras Transferencias a Pes=
S0@5 sesessescsscscesevresose CR$ 424,000,00
08070212,003 - Abono Familiar ..eeseeessses CR$ 424,000,00
02 « ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.1.1 = Pessoal Civil seeeeeseeses... CR$ 32,500,000,00
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08421882.027

03

3.1.1.1
08070212,001
08411852,060

084119062,030

08452132,031

04
3.101,1
08070212.001

05

65

3.1.1,1
08482472,001

06

01

3.1.1.1
03070212,001

02
3.1.1.1
03070212.001

03
3‘1'1.1
03070212,001

04
Jelalel
03070212.001

05

3e1.1.1
03870212,001
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de 14 de dezembro de 19 93,

Manutengao do Ensino Fundamen
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DIVISAC DE ENSINO MUNICIPAL

Pessoal Civil s.,ec0veeeess.. CR$14,637,000,00

Manutengao da Unidade ....... CR$
Manutengao de Centros Educa=!
cionais Infantis - CEIS ..... CR$
Manutengao da Educagao Pré-Es
€01BY ceveveavroscesoescnsssas CRS
Manutanggo do Curso de Supléﬂ

Cia ..'00.00-OOOOOOOCO'QOOO;Q CRs

DIVISAD DE ALIMENTACAOC ESCOLAR
Pessoal Civil seeececceccoces CRS
Manutencgao da Unidade ....... CR$

436.000,00

581,000,00

8.400.000,00

5.220.000,00

1.960.008,00
1.960.000,00

COORDENADORIA DE EDUCACAD E CULTURA

DIVISAD DE CULTURA

Pesspal Civil .eeeeceesvesess CR$

Manutengao da Unidade ....... CR$

2.093.000,00
2.093,000,00

COORDENADORIA DE ADMINISTRACAGC E FAZENDA

GABINETE DO COCRDENADOR
Pessoal Civil

S8 ss0000000000m0e CR‘

Manutengao da Unidade ....... CR$

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAD

Pesspal Civil sieeeecornnecsna

CR$

Manutengao da Unidade ....... CR$

DIVISAO ADMINISTRATIVA

Pesspal Civil esesessescncsnsse

CR$

Manutencao da Unidade ....... CR$

DIVISAG DO MATERIAL
Pessoal Civil

CR$
CR$

s e v s 0000000000

Manutengao da Unidade e.e....

DIVISADC DE ALMOXARIFADD

Pessoal Civil R A N

CR$

Manutengao da Unidade ....... CR$

639.000,00
639,000,00

2.391,000,00
2.391,000,00

8.410.000,00
8.410,000,00

797.000,00
797.000,00

1.500.000,00
1.500.000,00

g
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de 14 de dezembro de 19 93,

06 - DEPARTAMENTO DA FAZENDA
3.1.1.1 - pessoal Civil IR EE RIS ) CRS 391‘000’00
03080212,001 - Manutencao da Unidade ...... CR$ 391.,000,00

07 - DIVISAOQ DA DESPESA E TESOURARIA
3,1,1,1 -~ Pessoal Civil .ceeevesese.s. CR$ 3.900,000,00
03080322.001 =~ Manutenggo da Unidade ...... CR$ 3.900.000,00

D8 - DIVISAD DA RECEITA
3,1.1.1 - Pessoal Civil teeeeeeeesveses CR$ 6.346.000,00
03080302.001 -~ Manutengao da Unidade ,..... CR$ 6.346.000,00

07 - COORDENADORIA DE SAUDE
01 -~ GABINETE DO COORDENADOR
3,1,1,1 =~ Pessoal Civil eeeeeressss.ss CR$ 25.039,000,00
04160972.042 - Manutengao do Matadouro Muni
£ipal ceecaveocvsrseccsssses CR$ 790.000,00
13070212.001 - Manutengao da Unidade ...... CR$ 3,259.000,00
13754282,043 ~ Despesas Vinculadas ac Fundo
. Mupicipal de Salde ......... CR$ 20,990,800,00
3.,1.1,3 - Obrigagoes Patronais ....... CR$ 3.500.000,00
13754282,044 - Encargos Previdenciaries=-Deg

pesas Vinculadas ap Fundo Mu
nicipal de Saude ........... CR$ 3,500,000,00
3,2,5.,9 = Dutras Transfersencias a Pes-
SOB5 ecosesescsscscscssseaccss CR$ 196.000,00
13754282,045 -~ Abono Familiar-Despesas Vine
culadas ao Fundo Municipal !
de 5aUde s.eeevesescscaseees CRS 196.000,00

02 - DIVISAQ DE ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA
DOS SERVIDORES
3,1.1,1 - Pessoal Civil c..eeeeeeseess CRS 809.000,00
13754282,001 - Manutengao da Unidade ...... CR$ 809.000,00

03 - DIVISAQO DO SERVICG SOCIAL
3.1.1.1 - Pessaal Civil o000 eePens e CR‘ 10010.000,00
15814862,001 - Manutengao da Unidade ...... CR$ 1,010.000,00

08 - COORDENADORIA DE ESPORTES E TURISMD
61 - GABINETE DO COORDENADOR E DEPENDENCIAS /JVf
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3.1.1,1 =
03070212,001~
09 =

01 -

3.1.1,3 =
15824922,002~
3.2,5,1 =
15824952.002-
3.2.5.2 =
15824952,002~
3.2,5,9 -

03680212,003~

ARTIGD 32 - @

Com © recurso

de 14 de de 18 93,

dezembro

Pessoal Civil ..eve0e..... CR$
Manutengao da Unidade .... CR$
ENCARGOS GERAIS DO MuNIcIPIO

%%&/u@a %n&b%a/ A %é&aadfw

6=

1.852,000,00
1.052,000,00

ENCARGOS SUPERVISIONADGS PELA CODRDENADORIA DE

ADMINISTRACAD E FAZENDA

Obrigagoes Patronais ..... CR$
Encargos Previdenciarios . CR$
Inativos vevessseesseeesas CR$
Encarges Previdenciarios . CR$
Pensionistas ...eveeeves.. CR$
Encarges Previdenciarios . CR$
Outras Transferencias a !

PesSS0aS ceveeeevoveeeaness CRS
Abono Familiar ........... CR$

crédito aberto no artigo anterior s
previste no § 12, do item II, do ar

Lei Federal n? 4,320, de 17 de margo de 1,964,

11.000.000,00
11.000,000,00
33,217.000,00
33.217.000,00
1.736.000,00
1.730.000,00

470.000,00
470.000,00

era coberto
tigo 43, da

ARTIGO 42 - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publica~"

950, com seus efeitos retroagidos a partir de 12 de dezembro!?

de 1,993, revogadas as disposigaea em contrario.

Botucatu, 14 de zembpo d

PREFEITO/MUNICIPAL

e 1,998,

Registrada na Seggo de Secretaria e Expediente na mesma data.

‘RABIB NEDER

CHEFE DA SEGAO DE SECRETARIA

£ EXPEDIENTE
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